
Besluit van de Minister van Justitie van 30 oktober 2008, nr.

5567454/Justis/08, strekkende tot wijziging van het Besluit buitengewoon

opsporingsambtenaar openbaar vervoersbedrijven van 24 april 2008,

kenmerk 5543049/08

De Minister van Justitie,

Gelezen het verzoek van de manager Veiligheid RET N.V. van 26 september 2008;

Gelet op artikel 142, eerste lid, onder c, van het Wetboek van Strafvordering, artikel 142, derde lid, van
het Wetboek van Strafvordering en op het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar;

Besluit:

ARTIKEL I

De bijlage bij het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar openbaarvervoersbedrijven 2005 wordt
als volgt gewijzigd:

Bij de RET N.V., te Rotterdam wordt het maximaal aantal buitengewoon opsporingsambtenaren van
200 vervangen door 250.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 december 2010.

Dit besluit zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 30 oktober 2008

De Minister van Justitie,
namens deze:
de teammanager BTR,
P.W.C. Collard.

Binnen zes weken na publicatie van dit besluit kan een belanghebbende daartegen een bezwaarschrift
indienen bij de Minister van Justitie, dienst Justis, afdeling BTR, Postbus 20300, 2500 EH Den Haag.
Het bezwaarschrift dient te zijn gemotiveerd.

STAATSCOURANT Nr. 492
6 november

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 492 6 november 2008

Nr. 216
6 november

2008

Staatscourant 2008 nr. 216 6 november 2008



TOELICHTING

RET N.V. heeft mij verzocht om het aantal buitengewoon opsporingsambtenaren dat maximaal bij dit
openbaar vervoersbedrijf mag wordt aangesteld te verhogen. Gezien de door de toezichthouder en
direct toezichthouder op dit openbaar vervoersbedrijf uitgebrachte positieve adviezen, heb ik besloten
dit verzoek in te willigen. Bij RET N.V. wordt het maximaal aantal aan te stellen buitengewoon
opsporingsambtenaren verhoogd van 200 naar 250.

De Minister van Justitie,
namens deze:
de teammanager BTR,
P.W.C. Collard.

2 Staatscourant 2008 nr. 492 6 november 2008Staatscourant 2008 nr. 216 6 november 2008


